
 
 

  
 

UNIONE EUROPEA 
FESR 

REPUBBLICA 
ITALIANA 

REGIONE 
SICILIANA 

PO FESR SICILIA 

2014-2020 

 
 
 
 
 
 

Via Signorelli, 1 - tel./fax 095/434114 
E. mail: CTIC89200C@istruzione.it 

P.E.C. CTIC89200C@pec.istruzione.it 

www.icxxsettembre.edu.it 
 

All’Albo On Line – Amm. Trasparente 
Agli atti del fascicolo di cui al D.D.G. n. 28 del 31 gennaio 2022 

 

Decreto n. 269 

 
 
 

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela del bando di gara per Appalto di Lavori inferiore a 
€ 150.000,00 a valere su: 
Avviso Pubblico DDG n. 28 del 31 gennaio 2022 - PO FESR 2014-2020: Azione 10.7.1 – Interventi 
di riqualificazione degli edifici scolastici anche per facilitare l’accessibilità delle persone con 
disabilità. 
Realizzare interventi di adattamento e di adeguamento degli spazi comuni quali mense, palestre, 
auditorium, sale per attività comuni, laboratori e biblioteche, spazi esterni anche sportivi, negli 
edifici adibiti ad uso scolastico, al fine di incrementare la propensione dei giovani a permanere nei 
contesti formativi, di ridurre il fenomeno dell’abbandono scolastico, di consentire una più ampia 
accessibilità agli ambienti e di favorire il tempo pieno. 
LOTTO 1 - Appalto di lavori relativi al rifacimento delle facciate interne del cortile e alla 
ristrutturazione dei locali palestra per la “creazione di un complesso sportivo a servizio della scuola 
per consentire sia attività di gruppo che individuali, anche pomeridiane, così strutturato: 
1) Cortile, per attività motorie e sport di squadra (pallavolo e pallacanestro); 
2) Palestra, per attività ginniche e sport individuali (danza, arti marziali, corpo libero, etc.) 
CUP E64D22003190006 
CIG 98941330D9 

 
Il Dirigente Scolastico/RUP 

 
VISTO Avviso Pubblico PO FESR SICILIA 2014-2020 - Asse 10 - Obiettivo specifico 10.7 -Azione 
10.7.1 - Avviso n. 28 del 31 gennaio 2022; 

 
VISTO che questa Amministrazione ha partecipato al suddetto avviso; 

 
VISTO decreto di approvazione della graduatoria definitiva e impegno delle somme, prot. 9173 del 
21/12/2022; 

 
VISTO l’atto di accettazione del finanziamento, prot. 9263 del 30/12/2022; 

VISTA la notifica di approvazione della convenzione, prot. n. 738 del 02/02/2023; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio n. 217, prot. 841 del 06/02/2023; 

mailto:CTIC89200C@istruzione.it
mailto:CTIC89200C@pec.istruzione.it
http://www.icxxsettembre.edu.it/




 
 

  
 

UNIONE EUROPEA 
FESR 

REPUBBLICA 
ITALIANA 

REGIONE 
SICILIANA 

PO FESR SICILIA 

2014-2020 

 
 
 
 
 
 

Via Signorelli, 1 - tel./fax 095/434114 
E. mail: CTIC89200C@istruzione.it 

P.E.C. CTIC89200C@pec.istruzione.it 

www.icxxsettembre.edu.it 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche. 
 

VISTO il Dl 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze dalla Amministrazioni Pubbliche. 

 
VISTO la nomina del Dirigente Scolastico reggente Simona Maria Perni quale RUP, prot. n. 2593 
del 28/03/2023; 

 

VISTO che con atto prot. N° 5774 del 16/06/2023 è stata avviata la procedura per l’affidamento 
diretto per Appalto di Lavori inferiore a € 150.000,00, previa consultazione di almeno 3 O.E.; 

 

RILEVATO che nella procedura suddetta sono stati rilevati errori di forma nella determinazione 
della base d’asta posta ad € 51.990,30 + oneri sicurezza non soggetti a ribasso + IVA; 

 

CONSIDERATO che nell’esercizio del potere di autotutela riconosciuto all'amministrazione rientra 
il potere di ritirare gli atti di gara; 

 

VISTO che il potere in esame ben può essere esercitato attraverso lo strumento dell’annullamento, 
che è espressione del principio di buon andamento e di trasparenza dell’attività amministrativa e 
costituisce una facoltà dell’amministrazione; 

 
RITENUTA la competenza del Dirigente Scolastico, nella persona dei Simona Maria Perni, nella 
sua qualità di Responsabile Unico del Procedimento; 

DECRETA 

ART. 1 

Di revocare in autotutela la procedura avviata con determina dirigenziale prot. n. 5774 del 
16/06/2023 per l’affidamento diretto per Appalto di Lavori inferiore a € 150.000,00, previa 
consultazione di almeno 3 O.E; 

 

ART 2 
Di procedere a dare notizia dell’avvenuto annullamento in autotutela mediante pubblicazione sul 
sito istituzionale nonché albo on-line; 

 
ART. 3 

Di indire immediata nuova procedura di gara per l’affidamento diretto per Appalto di Lavori inferiore 
a € 150.000,00 attraverso l’invito degli OO.EE. coinvolti nella precedente selezione; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
Simona Maria Perni 

Firmato digitalmente ai sensi del CAD 
e norme connesse 

mailto:CTIC89200C@istruzione.it
mailto:CTIC89200C@pec.istruzione.it
http://www.icxxsettembre.edu.it/

		2023-06-23T13:54:11+0200
	Simona Maria Perni




